
INFORMACE K ORGANIZACI A PRŮBĚHU ZÁPISU  
k povinné školní docházce pro školní rok 2025/26 

TERMÍN ZÁPISU A POČET PŘIJÍMANÝCH DĚTÍ 

ZÁPIS proběhne ve dvou termínech: 29. dubna 2025. 
Ve školním roce 2025/26 budeme otevírat jednu 1. třídu o celkové kapacitě 22 žáků. 

KRITÉRIA pro přijec děc do 1. ročníku 
- Přednostně jsou přijímány dě4, které mají staršího sourozence, který již do 

LABYRINTHU dochází. 
- Soulad s dlouhodobou koncepcí školy. 



POKYNY pro rodiče 

1) Vyplnit Žádost o přijeR k základnímu vzdělávání, kterou najdete v dokumentech na 
stránkách školy: hUps://labyrinthschool.cz/dokumenty 

2) Vyplněnou Žádost je možné doručit do ZŠ Labyrinth následujícími způsoby: ) 1

a) do datové schránky: uk562yb (naskenovaná vyplněná Žádost) 

b) e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem (nelze poslat prostý e-mail) 

Ředitel školy:  svozil@openschoolspace.eu 

Zástupce ředitele: cerovska@openschoolspace.eu 

c) poštou na adresu:       ZŠ Labyrinth, ŽeroRnovo náměsR 6, Brno 602 00 

d) osobní podání:  ZŠ Labyrinth, ŽeroRnovo náměsR 6, Brno 602 00, a to 

v pracovních dnech vždy od 9.00 do 13.00 

3) Rodiče, kteří chtějí žádat o odklad povinné školní docházky, musí postupovat podle 
pokynů viz. dokumenty na stránkách školy: Náležitos4 k řízení ve věci odkladu povinné 
školní docházky pro školní rok 2025/26 hUps://labyrinthschool.cz/dokumenty 

4) Jakmile to bude možné, opět začnou edukační skupiny pro vaše dě4 - naše budoucí žáky. 
O termínu budete včas informováni. 

V případě jakýchkoliv dotazů volejte: 
                                           Břejslav Svozil (ředitel školy) – 608 407 832  
                                            

Děkujeme za pochopení a spolupráci. 

                                                                 ………………………………………………….. 
                      RNDr. Mgr. Bře4slav Svozil, Ph.D. 
        ředitel školy 

) na základě § 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění1

 2

https://labyrinthschool.cz/dokumenty
mailto:svozil@openschoolspace.eu
mailto:cerovska@openschoolspace.eu
https://labyrinthschool.cz/dokumenty


Žádost o přijec dítěte k povinné školní docházce do 
LABYRINTH – základní škola, s. r. o. 

 Na základě § 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, žádáme o zahájení správního řízení 
ve věci přijeR našeho dítěte k povinné školní docházce: 

Žadatel: 

Zákonní zástupci dítěte: 

V Brně, dne ……………. 2025 
       …………………………………………………… 
                      podpis zákonného zástupce žáka 

Jméno a příjmení dítěte:

Adresa trvalého pobytu:

Datum a místo narození:

Rodné číslo:

Aktuálně navštěvovaná 
mateřská škola

Jméno a příjmení otce:

Trvalý pobyt

(Jiná adresa pro doručení)

Email

Telefonní číslo

Jméno a příjmení matky:

Trvalý pobyt

(Jiná adresa pro doručení)

Email

Telefonní číslo

 3



V souladu s obecným nařízením evropského parlamentu a rady (EU) 2016/6679 o ochraně osobních údajů (GDPR), 
svým podpisem přihlášky beru na vědomí, že osobní údaje uvedené v této přihlášce LABYRINTH zpracovává k účelu 
Zápisu k povinné školní docházky. 

LABYRINTH – základní škola, s.r.o. 
Lidická 1869/28, 602 00 Brno 

Náležitosj k řízení 
ve věci odkladu povinné školní docházky  

pro školní rok 2025/26 

   
Vážení rodiče, 

 dovolte mi, abych Vás informoval na základě zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, v platném 
znění, o důležitých legisla4vních náležitostech, které se týkají řešení možného odkladu povinné školní 
docházky nebo předčasného zahájení povinné školní docházky Vašeho dítěte pro školní rok 2025-26.  

 Podle § 37 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, je třeba postupovat následovně: 

1) Dle § 37 odst. 1 školského zákona požádat písemně nejpozději 30. dubna 2025 o odklad povinné 
školní docházky nebo předčasného nástupu. 

2) kontaktovat (osobně, telefonicky, emailem) Pedagogicko-psychologickou poradnu, která na 
základě vzájemné domluvy provede vyšetření dítěte a vystaví doporučující posouzení k 
předčasnému zahájení povinné školní docházky nebo odkladu povinné školní docházky, a 
současně 

3) kontaktovat buď odborného lékaře – dětskou lékařku Vašeho dítěte, nebo klinického psychologa, 
který musí rovněž vystavit doporučující posouzení k odkladu, 

4) doložit řediteli školy doporučení k předčasnému zahájení povinné školní docházky nebo odkladu 
začátku povinné školní docházky.  

Pouze v případě splnění zákonem předepsaných náležitosc – doložení písemné žádosj a doporučení - 
je možné vydat rozhodnuc o předčasném zahájení povinné školní docházky nebo odkladu začátku 
povinné školní docházky. V případě jakýchkoliv nejasnosR prosím kontaktujte: 

• Bře4slav Svozil (ředitel školy) – 608 407 832, svozil@openschoolspace.eu 

V Brně, dne 25. března 2025 

               ………………………………………………….. 
                               RNDr. Mgr. Bře4slav Svozil, Ph.D. 

 4

mailto:svozil@openschoolspace.eu


                 ředitel školy 

        

♦  V Z O R  ♦ 

   
Josef Novák 

         Příční 1458 
         Brno 602 00 

ZŠ Labyrinth 
Žero:novo náměs: 6 
Brno 602 00  

Žádost 
o odklad povinné školní docházky 

 Na základě § 37 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, žádáme o odklad začátku povinné školní docházky 

našemu dítěI:   

Děkujeme. 

V Brně, dne 18. dubna 2025           

     ......................................................... 
            zákonný zástupce dítěte 

Příloha: 
1. Doporučení PPP k odkladu povinné školné docházky ze dne ……………….. 

Jméno a příjmení: Milada Nováková

Narozen/a: 3. března 2015

Trvalé bydliště: 602 00 Brno, Vítězná 501

 5



2. Doporučení dětského lékaře (klinického psychologa) ze dne ………………. 

 6



 7


	LABYRINTH – základní škola, s.r.o.

